
ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIA MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA -- LICEO SCIENTIFICO PER LE  SCIENZE APPLICATE
Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151

Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino
sito web: www.iisaltierospinelli.it mail: miis008006@istruzione.it -  (PEC) miis008006@pec.istruzione.it

AL prof. PEDRETTI GIULIO

AL SITO WEB

AL DSGA

Oggetto: nomina di ANIMATORE DIGITALE a.s. 2022-23 e formatore docenti e gestore piattaforma Google

Educational

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art. 1 comma 78 della legge 107/2015, che attribuisce al dirigente scolastico la

gestione delle risorse umane nel rispetto delle competenze degli organi collegiali;

VISTO l’art. 25 c. 5 D.Lgsl. 165/2001 relativo alle Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO IL D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Ministeriale 851 del 27 ottobre 2015 - Piano Nazionale Scuola Digitale;

CONSIDERATE le disponibilità manifestate nel collegio docenti n. 1 del 01/09/2022;

CONSIDERATE le attività di formazione docenti deliberate del PTOF 2022-25;

CONSIDERATA l’esigenza di gestire la piattaforma Google Educational per garantire l’attività

didattica con la creazione di gruppi docenti e studenti;

DECRETA

l’attribuzione dell’incarico di:

● Animatore Digitale al prof. Pedretti Giulio con i seguenti compiti sotto specificati.

● Gestore della piattaforma Google Educational

L’animatore coordina la diffusione dell’innovazione a scuola e le attività del PNSD previste nel Piano triennale
dell’offerta formativa della propria scuola. Si tratta, quindi, di una figura di sistema e non di un supporto tecnico.
Il suo profilo è rivolto a:

- formazione interna: formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD, attraverso l’organizzazione di
laboratori formativi, favorendo l’animazione e la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività
formative, come ad esempio quelle organizzate attraverso gli snodi formativi;

- coinvolgimento della comunità scolastica: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo degli studenti
nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi del PNSD, anche attraverso
momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, per la realizzazione di una cultura digitale
condivisa;

- creazione di soluzioni innovative: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere
all’interno degli ambienti della scuola (es. uso di particolari strumenti per la didattica di cui la scuola si è
dotata, la pratica di una metodologia comune, informazione su innovazioni esistenti in altre scuole);

- si coordina con il responsabile della comunicazione;
- partecipazione a bandi per finanziare specifiche attività.

La misura del compenso per gli incarichi conferiti sarà stabilita in sede di contrattazione integrativa di Istituto ai sensi

del vigente CCNL relativamente ai fondi specifici ed i progetti realizzati.

Prof. Pedretti Giulio La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Concetta Luppino

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004123/U del 23/09/2022 12:34:18Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004123/U del 23/09/2022 12:34VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it

		2022-09-23T12:34:48+0200
	CONCETTA LUPPINO




